
     

  
 

 

 

 

UENF  

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro            REITORIA 
 

          

 

 

 

 
Av. Alberto Lamego, 2000 - Parque Califórnia  -  Campos dos Goytacazes/ RJ -   CEP:  28 013 - 600    

Tel.: (22)  2726–1595/1510  - Fax: (22) 2726-1511 – e-mail: reitoria@uenf.br 

PORTARIA REITORIA Nº 013                                     DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003. 
 
 

INSTITUI 03 (TRÊS) DIAS DE 
LUTO OFICIAL NA UENF 

 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE DARCY 
RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais e diante da consternação pela perda de 
um membro da Comunidade Universitária 
 
 
RESOLVE: 
 
Instituir 03 (três) dias de luto oficial na UENF pelo falecimento do Prof. Romeu Vianni, do 

Laboratório de Tecnologia de Alimentos do Centro de Ciências e Tecnologias 

Agropecuárias. 

 

 

 
Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2003. 

 
 
 
SÉRGIO DE AZEVEDO 
Reitor em exercício 
 


